
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/22361/2024/SEK 

 

Stránka 1 z 4 
 

 

MĚSTO ČÁSLAV 

USNESENÍ z 11. schůze Rady města Čáslavi v roce 2024  

konané ve středu 17.04.2024  

 
RM/11/189/2024                                           __                                                                                                                                                                Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Valná hromada – Čáslavská servisní, s.r.o. 
1. „Nákup nového multicipálního traktůrku s příslušenstvím pro potřeby sportovního areálu Vodranty“ – Schválení záměru nákupu 
Valná hromada – Dusíkovo divadlo, s.r.o. 
1. „Nákup serveru DOLBY IMS-3000 s příslušenstvím pro Kino Miloše Formana v Čáslavi“_Schválení dodavatele 
2. Schválení podnájemní smlouvy na podnájem garáže v Dusíkově divadle pan Lubomíru Kábrtovi 
 

Kontrola plnění usnesení ze zasedání RM _ 9. - 27.03.2024; 10. – 03.04.2024 
Schválení výsledku hospodaření k 31.12.2023_Městská nemocnice Čáslav _ OPRAVA 
Rozšíření separace odpadů města Čáslav - polopodzemní kontejnery_Smluvní pokuta 
Zpracování revize prováděcí dokumentace pro výstavbu bytových domů B3 sa B4_Uzavření Smlouvy o dílo 
Stavební úpravy domu č.p. 288-9 v Čáslavi se změnou v užívání na sociální dům_Uzavření Dodatku č. 1 
Dodávka plastových nádob na tříděný odpad_Zahájení zadávacího řízení 
Prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeního parkovacího místa v ul. Javorová u č.p. 1002-11_Libor Š. 
Umístění předzahrádky v ul. Gen. Františka Moravce u č.p. 34-31_Zdeňka N. 
Složení konkursní komise_Ředitel-ka MŠ Čáslav 
Poskytnutí individuální dotace_Misha Time s.r.o. 
VZ-9-2024 Docházkový systém pro Městskou nemocnici Čáslav 
Souhlas zřizovatele s přijetím darů_MěN Čáslav 
Souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru_Domov důchodců Čáslav 
Jmenování vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
DOPORUČENÍ ZM_Záměr bezúpl. převodu poz. st. 3831_SVJ Pražská 1621-1625 
Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Čáslav_Změna technických podmínek 
Retenční nádrž – Městský úřad Čáslav – dvůr_Výběr zhotovitele 

 
Valná hromada – Čáslavská servisní, s.r.o. 
RM/11/190/2024                                                  „Nákup nového multicipálního traktůrku s příslušenstvím pro potřeby sportovního areálu Vodranty“ 

– Schválení záměru nákupu 

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady spol. Čáslavská servisní, s.r.o.  
a) schvaluje záměr nákupu nového multicipálního traktůrku s příslušenstvím pro potřeby sportovního areálu Vodranty;  
b) schvaluje vybrané společnosti k vyzvání k podání nabídky ve výběrovém řízení;  
c) pověřuje komisi otevíráním obálek a dále jejich posouzením a hodnocením ve složení dle důvodové zprávy. 
 
Valná hromada – Dusíkovo divadlo, s.r.o. 
RM/11/191/2024                                                                             „Nákup serveru DOLBY IMS-3000 s příslušenstvím pro Kino Miloše Formana v Čáslavi“  

- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady společnosti Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o. 
a) schvaluje jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Nákup serveru DOLBY IMS-3000 s příslušenstvím 
pro Kino Miloše Formana v Čáslavi“ společnost AV Media Systems, a.s., IČ: 48108375, se sídlem: Pražská 1335/63, 102 00 
Praha 10, jejíž nabídka byla ekonomicky nejvýhodnější;  
2) pověřuje jednatele společnosti uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem. 
 
RM/11/192/2024                                                                                                                  Smlouva o podnájmu prostor v Dusíkově divadle - pan Lubomír K. 

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady společnosti Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o. 
1) schvaluje uzavření Smlouvy o podnájmu prostor v objektu Dusíkova divadla, na adrese Masarykova 194/36, 286 01 
Čáslav, panu Lubomíru K., Čáslav, za účelem stanoveným touto smlouvou; 
2) pověřuje jednatele společnosti Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o., uzavřením výše uvedené smlouvy. 
 
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/22361/2024/SEK 

 

Stránka 2 z 4 
 

RM/11/193/2024                                                                               Schválení výsledku hospodaření k 31.12.2023_Městská nemocnice Čáslav _ OPRAVA 
 

Rada města Čáslavi  
1) rušení své usnesení č. RM/8/124/2024 přijaté na jednání dne 20.03.2024; 
2) schvaluje výsledek hospodaření za rok 2023 Městské nemocnice Čáslav, IČ: 00873764, se sídlem: Jeníkovská 348, 286 
01 Čáslav, dle předložené žádosti, bez výhrad. 
 
RM/11/194/2024                                                                              Rozšíření separace odpadů města Čáslav - polopodzemní kontejnery_Smluvní pokuta 

Rada města Čáslavi bere na vědomí uplatnění smluvní pokuty dle Smlouvy o dílo – čl. 11, akce s názvem „Rozšíření separace 
odpadů města Čáslav – polopodzemní kontejnery“ s firmou COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o., IČ: 47551984, se sídlem: 
Vančurova 1425, 293 01 Mladá Boleslav, dle důvodové zprávy.  
 
RM/11/195/2024                                                                                      Zpracování revize prováděcí dokumentace pro výstavbu bytových domů B3 sa B4  

- Uzavření Smlouvy o dílo 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Zpracování revize prováděcí dokumentace pro výstavbu 
bytových domů B3 a B4“ se zhotovitelem Ing. Vladimírem Merenusem, IČ: 07820551, se sídlem: Nad Rezkovcem 1801, 286 
01 Čáslav, dle důvodové zprávy.  

 
RM/11/196/2024                                                                                         Stavební úpravy domu č.p. 288-9 v Čáslavi se změnou v užívání na sociální dům  

- Uzavření Dodatku č. 1 

Rada města Čáslavi 
1) schvaluje Dodatek č. 1 k Pověřovacímu aktu ze dne 14.10.2020 týkající se projektu „Stavební úpravy domu č.p. 288/9 
v Čáslavi se změnou v užívání na sociální dům“, VOD/10/2019, 2938/19/SEPO-SFRB, v rámci Programu Výstavba pro obce, 
uzavřený mezi smluvními stranami: Státní fond podpory investic, IČ: 70856788, se sídlem: Vinohradská 1896/46, 
Vinohrady, 120 00 Praha, zastoupen: Mgr. Danielem Ryšávkou, ředitelem Státního fondu podpory investic („Pověřovatel“) 
a městem Čáslav, IČ: 00236021, se sídlem nám. Jana Žižky z Trocnova 1, PSČ: 286 01, Čáslav, zastoupeného Ing. Jaromírem 
Strnadem, starostou („Poskytovatel“); 
2) pověřuje starostu podpisem výše uvedeného Dodatku č. 1.  
 
RM/11/197/2024                                                                                                                                                        Dodávka plastových nádob na tříděný odpad  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka plastových nádob na tříděný odpad“ 
postupem mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek;  
2) schvaluje zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku s názvem „Dodávka plastových nádob na tříděný odpad“;  
3) schvaluje 3 vybrané společnosti k vyzvání k podání nabídky ve výběrovém řízení;  
4) pověřuje v zastoupení zadavatele města Čáslav otevíráním obálek na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka plastových 
nádob na tříděný odpad“ a dále jejich posouzením a hodnocením komisi ve složení dle důvodové zprávy. 
 
RM/11/198/2024                                              Prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího místa v ul. Javorová u č.p. 1002-11_Libor Š. 

Rada města Čáslavi schvaluje prodloužení platnosti vyhrazeného parkovacího místa v ul. Javorová u č.p. 1002/11 v Čáslavi 
pro žadatele pana Libora Š. v souladu s Obecně závaznou vyhláškou města Čáslavi, o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství v platném znění na dobu 5 let, dle důvodové zprávy.  
 
RM/11/199/2024                                                                                               Umístění předzahrádky v ul. Gen. Františka Moravce u č.p. 34-31_Zdeňka N. 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka chodníku na místní komunikace v ul. Gen. Františka Moravce v Čáslavi, 
schvaluje umístění předzahrádky u č.p. 34/31 v ul. Gen. Františka Moravce v Čáslavi pro žadatelku paní Zdeňku N. před 
provozovnou „Vinotéka Doušek Moravy“ v období od 01.05.2024 – 30.09.2024, za podmínek stanovených v důvodové 
zprávě.  
 
RM/11/200/2024                                                                                                                                                   Složení konkursní komise_Ředitel-ka MŠ Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje složení konkursní komise na obsazení místa vedoucího pracovního místa ředitele / ředitelky 
Mateřské školy Čáslav, Jahodová 1454, 286 01 Čáslav, okres Kutná Hora, IČ: 75034832, ve složení dle důvodové zprávy.  
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/22361/2024/SEK 

 

Stránka 3 z 4 
 

STAŽENO                                                                                                                                                               Poskytnutí individuální dotace_Misha Time s.r.o. 

 
RM/11/201/2024                                                                                                                       VZ-9-2024 Docházkový systém pro Městskou nemocnici Čáslav 

Rada města Čáslavi                                                
a) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Docházkový systém pro Městskou nemocnici 
Čáslav“ formou uzavřené výzvy, dle platné směrnice města Čáslavi, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a 
prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 
b) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
 
RM/11/202/2024                                                                                                                                                   Souhlas zřizovatele s přijetím darů_MěN Čáslav 

Rada města Čáslavi souhlasí, v souladu s § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů,  

- s přijetím finančního daru na novorozenecké oddělení ve výši 5.000,- Kč od firmy Nestlé Česko s.r.o., Praha 
- s přijetím věcného daru na porodnické oddělení - stolek přebalovací s vaničkou (2 ks) v ceně 6.578,- Kč za oba od 

SH ČMS SDH Zbyslav;  
- s přijetím účelového finančního daru na vybavení ve výši 50.000,- Kč od obce Vrdy 

pro Městskou nemocnici Čáslav, IČ 00873764, se sídlem Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav. 
 
RM/11/203/2024                                                                                                           Souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru_Domov důchodců Čáslav 

Rada města Čáslavi souhlasí, v souladu s § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, s přijetím věcného daru 

- televizor zn. ECG 
pro Domov důchodců Čáslav, IČ 48677787, se sídlem Nazaret 94, 286 01 Čáslav, od dárce paní Vendulky P., Adamov. 
 
RM/11/204/2024                                                                                                                                Jmenování vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Rada města Čáslavi jmenuje Bc. Marii Muchovou do funkce vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského 
úřadu Čáslav s účinností od 01.06.2024, se zkušební dobou 6 měsíců.  
 

DOPORUČENÍ ZM 
RM/11/205/2024                                                                                                                            Záměr bezúpl. převodu poz. st. 3831_SVJ Pražská 1621-1625 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje záměr bezúplatného převodu pozemku parc. č. st. 3831, zastavěná plocha a nádvoří 
o celkové výměře 39 m2 v k.ú. Čáslav, vedeného v majetku Města Čáslavi na LV č. 10001, do podílového spoluvlastnictví 
vlastníků bytových nebo nebytových jednotek v bytovém domě č.p. 1621, 1622, 1623, 1624, 1625, ul. Pražská, Čáslav, PSČ 
286 01. Výše spoluvlastnického podílu bude odpovídat výši spoluvlastnického podílu na společných částech domu č.p. 
1621, 1622, 1623, 1624, 1625, ul. Pražská náležejícího k jednotlivým bytům či nebytovým prostorům. Důvody plánovaného 
převodu jsou uvedeny v důvodové zprávě. Náklady spojené s převodem pozemku budou hrazeny rovným dílem převodcem 
a nabývajícím.  
 
RM/11/206/2024                                                                                                                                 Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Čáslav  

- Změna technických podmínek 

Rada města Čáslavi bere na vědomí podání Žádosti o jinou změnu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, č.j.: 
MěÚ/21894/2024/OMI, ze dne 16.4.2024, v souvislosti se změnou Technických podmínek pro dopravní automobil ze dne 
24.3.2023, týkající se projektu „Čáslav – pořízení nového dopravního automobilu s požárním přívěsem nákladním pro 
JSDH“, žádost č. HAS/DOP/047077/2022 v rámci Programu 2022 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání Kofinancování účelových 
investičních dotací v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí na rok 2022 z rozpočtu Středočeského kraje, oblast 
podpory: Pořízení nového dopravního automobilu“ vázaných na program 014D26 Dotace pro jednotky SDH obcí na rok 
2022.  
Změna technických podmínek spočívá především v tom, že bude fakticky pořizován pouze dopravní automobil pro JSDH 
Čáslav bez požárního přívěsu nákladního a termín „požární přívěs nákladní“ zůstává obsažen pouze v označení názvu akce 
u poskytovatelů dotace/nadačního příspěvku (Ministerstvo vnitra ČR, Středočeský kraj, Nadace Agrofert), pod kterým byly 
akce původně zaregistrovány. 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/22361/2024/SEK 

 

Stránka 4 z 4 
 

RM/11/207/2024                                                                                                                                                        Retenční nádrž – Městský úřad Čáslav – dvůr  
- Výběr zhotovitele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky „Retenční nádrž – Městský úřad Čáslav - dvůr“ společnost ROKOS 
STAVBY, s.r.o.; IČ: 29414431, se sídlem: Trnková 1816, 286 01 Čáslav, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou;  
2) schvaluje uzavření příslušné smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v 
nabídce vybraného zhotovitele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu;  
3) pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně 
postupem stanoveným v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 

 
 
 

 
 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 
 


